Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                2012 
                Nr. 44 vom 19.09.2012 
                 - Seite 2017 bis 2017 - Verordnung zur Änderung arbeitszeitrechtlicher Vorschriften
2030-2-292030-2-29Bundesgesetzblatt Jahrgang 2012 Teil I Nr. 44, ausgegeben zu Bonn am 19. September 2012

2017

Verordnung zur Änderung arbeitszeitrechtlicher Vorschriften
Vom 14. September 2012

Auf Grund des § 87 Absatz 3 Satz 1 des Bundesbeamtengesetzes vom 5. Februar 2009 (BGBl. I S. 160) verordnet die Bundesregierung:
Artikel 1 Änderung der Verordnung zur Änderung arbeitszeit- und urlaubsrechtlicher Vorschriften

Artikel 4 Absatz 2 der Verordnung zur Änderung arbeitszeit- und urlaubsrechtlicher Vorschriften vom 13. August 2008 (BGBl. I S. 1684) wird aufgehoben.
Artikel 2 Änderung der Arbeitszeitverordnung

§ 13 der Arbeitszeitverordnung vom 23. Februar 2006 (BGBl. I S. 427), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 16. Dezember 2010 (BAnz. S. 4262) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 1. Die Absatzbezeichnung ,,(1)" wird gestrichen. 2. Die Absätze 2 und 3 werden aufgehoben.
Artikel 3

Inkrafttreten (1) Diese Verordnung tritt vorbehaltlich des Absatzes 2 am Tag nach der Verkündung in Kraft. (2) Artikel 2 tritt am 1. Oktober 2017 in Kraft. Berlin, den 14. September 2012 Die Bundeskanzlerin Dr. A n g e l a M e r k e l Der Bundesminister des Innern Hans-Peter Friedrich




